INFORME ANUAL DE OPERACION - CENTRO DE GESTION DE MEDIDA

Formato CAC -007

Versién1
FRONTERAS CON REPORTE AL ASIC Abrilde 2015
1. Azente (RF) 2. Nombre Centro de Gestion de Medida 3. Afio de reporte
TERMOCANDELARIAS.AS. E5.P. - GENERADOR CGMTERMOCANDELARIAS.ALS. E.5.P.
1.1. Cédiro SIC Agente (RF) 2.1. Codieo SIC Centro de Gestion de Medida 3.1 Fecha de reporte.
06 Cre02s8
1. INFORME DE CANTIDAD Y CAUSA DE LAS FALLAS EN LOS COMPONENTES DEL SISTEMA DE MEDICION
Tipo de Falla / C t principal = e a Cableado Otros Componentes Subtotal % por tipo de falla
Hurto 0 o 0 0 ) 0 0 0 0 0%
Vandalismo 0 0 0 ) 0 0 0 0 0%
Falla metrologica 0 0 0 0 NA. NA. NA. NA. 0 0%
Quemado o o 0 0 o 0 0 0 0 0%
Roto o o 0 0 o 0 0 0 0 0%
Abierto 0 0 0 0 o 0 0 0 o 0%
Otrotipo defalla 0 4 0 0 1 0 0 2 3 100%
subtotal 0 o 0 0 1 0 o 2 3 100%
% por elemento 0% 0% 0% 0% 33% 0% 0% 67% Pl e dos omas
(Observaciones / Hechos relevantes: Grafeos
Total de fallas por elemento del sistema
2
1
0 0 ) 0 0 o
Medidor principal  Medidor de Respaldo de Sistema de Cableado Otros Componentes
tensién (PT) coriente (CT) prueba
2. INFORME DE VERIFICACION A LOS SISTEMAS DE MEDICION
. Tiempo total hh Tiempo total hh Tiempo Total hh
b (Externas) ®) Skt (administrativo) {operacién) (desplazamiento) (administrativo) Tiempototal hh operacién) | (g giazamiento) Verificacién
1 3 4 7 2.00 0.83 034 1 5833333333 2411111111 22
2 0 0 0 0 00
3 0 0 0 0 0.0
4 0 0 0 0 00
5 ) 0 0 0 0.0
Subtotal 0 o 3 4 7 20 08 03 140 58 24 22
% portipo de verificacién o% o% a3% 1% 100% % istrativo / Ope i 3% 26% 1% 100%
(Observaciones / Hechos relevantes: Grafcos
Total de verificaciones por tipo = Tiempototal hh (administrativo)
4 m Tiempo total hh (operacién)
Tiempo total hh (desplazamiento)
3 1%
|
|
0 0 I
iniciales iniciales (RF)
(Extemas)
3. INFORME DE INTERROGACION DE FRONTERAS
INTERROGACION REVMOTA INTERROGACION EN SITIO ToTAL
I i . N " ” _ _ PR Duracién interrogacion I, . Duracién promedio " _ Tiempo Total
i Duracién Total afio (hh) Promedio (min) Duracién Minima(min) |, 2 by | uracionTotalaro(uny [ FEEROE
Generacién 212,585 60.97 017 0.02 602 120 10 s 7 0.15 28 630.32
Comercializacién entre agentes o o 0.00
= z
0 0 0.00
usuarios
Enlace Internacional ) 0 0.00
Interconexién internacional 0 0 0.00
Distribucién ) 0 0.00
Demanda desconectable 0 0 0.00

(Observaciones / Hechos relevantes:
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INFORME ANUAL DE OPERACION - CENTRO DE GESTION DE MEDIDA
FRONTERAS CON REPORTE AL ASIC

Formato CAC -007
Versién1
Abrilde 2015

T Azente (RF)

TERMOCANDELARIAS A'S. E.5.P. - GENERADOR

2. Nombre Centro de Gestién de Medida

CGM TERMOCANDELARIAS.A'S. E.5.P.

3. Ao de reporte

1.1, Codieo SIC Agente (RFI

CI6

2.1, Codizo SIC Centro de Gestion de Medida

Cre0258

31 Fecha de reporie

4. INFORME DE GESTION DE FRONTERAS

Fronteras Activas
Fronteras canceladas en el periodo (Cantidad de fronteras activas al cierre del periodo ‘Tasa de Crecimiento anual
Cantidad de fronterasal io del periodo Fronterasinscritas en el periodo Fronteras suspendidas al cierre del periodo®
Generacién 4 1 0 o 50 25.0%
Comercializacion entre agentes 0.0 0.0%
[ 0.0 0.0%
usuarios
Enlace Internacional 0.0 0.0%
Interconexion internacional 0.0 0.0%
Distribucion 0.0 0.0%
Demanda desconectable 0.0 0.0%
Subtotal . 1 0 0 5 25.0%
Nota: 7o e EuEs
VR : ANEXO 1 ANCELADASEN £L. RELACION
(Observaciones / Hechos relevante: Graficos
Indice de Crecimiento anual por tipo de frontera
25.0%
0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Generacién Comerdalzacionentre  Comercalizacién entre  Enlace Internacional  Interconexién internacional Distribucion Demanda desconectable
agentes agentes y usuarios
5. INFORME DE DISPONIBILIDAD DE LOS CANALES DE COMUNICACION EMPLEADOS
% disponibilidad de canales por tiempo
Tipo de Canal
e Tiempo total de Operacién Disponibilidad Indisponibilidad % Disponibilidad Total de Intentosen el
Periodo
GPRS - 0.0% 0 0.0%
3G - 0.0% 0 0.0%
46 - 0.0% 0 0.0%
LAN - 0.0% 0 0.0%
TCP/ETHERNET 26,208.00 26,010.00 198 99.2% 212,585 212,145 440 99.8%
Fibra Sptica - 0.0% 0 0.0%
Enlace satelital - 0.0% 0 0.0%
Linea telefénica - 0.0% 0 0.0%
Otros - 0.0% 0 0.0%
TOTAL 26,208 26,010 198 99.24% 212,585 212,145 o 99.8%
(Observaciones / Hechos relevantes: Graficos
1a conexién permanente de los aplicativos. m % disponibilidad de canales por tiempo m % disponibilidad por intentos
99.2%99.8%
0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
GRS 36 46 LAN TCP/ETHERNET Fibra optica Enlace satelital Linea telefénica Otros
6. INFORME ACTIVIDADES DE VALIDACION
ACTIVIDAD Fechade laActividad Fronteras activas Tamafio de laMuestra Conformes No Conformes % de Conformidad Cumple Vali
Validacién
s s s o 100% cumpLE
Validacion
(2damuestra)
[ Valdacion
(Bramuestra)

(Observaciones / Hechos relevantes:
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INFORME ANUAL DE OPERACION - CENTRO DE GESTION DE MEDIDA
FRONTERAS CON REPORTE AL ASIC

Formato CAC -007
Versién1
Abrilde 2015

T Azente (RF)

TERMOCANDELARIAS A'S. E.5.P. - GENERADOR

2. Nombre Centro de Gestién de Medida

CGM TERMOCANDELARIAS.A'S. E.5.P.

3. Ao de reporte

1.1, Codieo SIC Agente (RFI

Tci6

2.1, Codizo SIC Centro de Gestion de Medida

Cre0258

31 Fecha de reporie

7. INFORME DE ACTIVIDADES DE CRITICA

MES Fronteras activas (aclerre de mes) Total de lecturasen el mes Lecturas objeto de critica % Lecturasen critica Lecturas aceptadas en critica % Aceptacién de ”el‘l‘z:"‘.g““‘
ENERO 4.00 124.00 - 0.00% - 0.00%
FEBRERO 5.00 141.00 E 0.00% E 0.00%
MARZO 5.00 155.00 E 0.00% E 0.00%
ABRIL 5.00 150,00 - 0.00% - 0.00%
MO 5.00 155.00 0.00% - 0.00%
Junio 5.00 15000 0.00% - 0.00%
Jutio 5.00 155.00 0.00% E 0.00%
AGOSTO 5.00 155.00 0.00% E 0.00%
SEPTIEMBRE 5.00 150,00 0.00% E 0.00%
ocTusRe 5.00 155.00 0.00% - 0.00%
NOVIEMBRE 5.00 150,00 0.00% - 0.00%
DICIEMBRE 5.00 155.00 0.00% - 0.00%
ToTAL 59 1,795 - 0.00% - 0.00%
Graicos
% Aceptacion de registros en critica —o—%Lecturasen critica
(confirmacién de lecturas)
% % % % % % % % % % % %
g S g S g 3 g S g S g S
ENERO FEBRERO MARZO ABRL MAYO unio o AGOSTO  SEPTIEMBRE  OCTUBRE  NOVEEMBRE  DICEMBRE
8. INFORME DE PRUEBAS DE RECUPERACION DE LOS RESPALDOS DE INFORMACION Y COMUNICACION CON EL ASIC
RECUPERACION DE LOS RESPALDOS DE INFORMACION RESPALDOS DE COMUNICACIGN CGM - ASIC
Prueba
Conforme Observaciones Conforme Observaciones
CONFORME Severifics los respaldo de a nformacién del CGM CONFORME Severifics el canal de comunicaci6n alterno del CGM
1
2
3
4
s
3
7
s
9
10
1
1

a conexion permanente de los aplicativos.

9. INFORME DE EVENTOS ATENDIDOS A TRAVES DEL PLAN DE CONTIGENCIA

EVENTO

Fechade la Actividad

Tipo de Contingencia

Descripcion del evento

Respuesta del plan de
Contingenci

Observaciones/ Lecciones aprendidas

PAGINA3 DE4




INFORME ANUAL DE OPERACION - CENTRO DE GESTION DE MEDIDA
FRONTERAS CON REPORTE AL ASIC

Formato CAC -007
Versién1
Abrilde 2015

T Azente (RF)

TERMOCANDELARIAS A'S. E.5.P. - GENERADOR

2. Nombre Centro de Gestién de Medida

CGM TERMOCANDELARIAS.A'S. E.5.P.

3. Ao de reporte

1.1, Codieo SIC Agente (RFI

CI6

2.1, Codizo SIC Centro de Gestion de Medida

Cre0258

31 Fecha de reporie

10. INFORME DE MANTENIMIENTOS A SISTEMAS DE MEDICION

Tipo de punto de medicién

medicién

Total de Mantenimientos
Tiempo promedio de

mantenimiento (hh)

Tiempo promedio de T D

Tiempo total hh

Tiempo imi P
‘ )

desplazamiento al sist de med.
(hh)

medicién por mto (hh)

a H

061 200

24

5

0.0

0.0

0.0

0.0

Subtotal

Gréficos

Mantenimientos por tipo de punto de Med

icion - Acumulado Afio

11. INFORME DE VERIFICACION DE REGISTROS

'VALIDACION

Fechade la Actividad

Fronteras activas

Tamafio de laMuestra

lecturas de 2 afios
(Art. 18 Res. CREG 038 de 2014)

(Art17, Res. CREG 038 de 2014)

Cumple validacién de Integralidad

Cumple validacién de requisitos de proteccion de

tos.

31/10/23

100%

100%

CUMPLE

CcumpLE

debeg;
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INFORME ANUAL DE OPERACION - CENTRO DE GESTION DE MEDIDA

Formato CAC - 008

Version 1
FRONTERAS CON REPORTE AL ASIC Abril de 2015
1. Agente (RF) 2. Nombre Centro de Gestién de Medida 3. Afio de reporte
TERMOCANDELARIAS.A.S. E.S.P. - GENERADOR CGM TERMOCANDELARIAS.A.S. E.S.P.
1.1. Cédigo SIC Agente (RF) 2.1. Cédigo SIC Centro de Gestion de Medida 3.1. Fecha de reporte
TCIG Crc0258
ANEXO 1. RELACION DE FRONTERAS CREADAS Y CANCELADAS EN EL PERIODO
CODIGOSIC CODIGO NIU NOMBRE DE LA FRONTERA FECHA NOVEDAD ACCION
FRT46611 CONSUMO ST1 CREADA

ANEXOS INFORME ANUAL CGM
PAGINA1DE?2




INFORME ANUAL DE OPERACION - CENTRO DE GESTION DE MEDIDA

Formato CAC - 008

Version 1
FRONTERAS CON REPORTE AL ASIC Abril de 2015
1. Agente (RF) 2. Nombre Centro de Gestién de Medida 3. Afio de reporte
TERMOCANDELARIAS.A.S. E.S.P. - GENERADOR CGM TERMOCANDELARIAS.A.S. E.S.P.
1.1. Codigo SIC Agente (RF) 2.1. Codigo SIC Centro de Gestion de Medida 3.1. Fecha de reporte
TCIG Crc0258
ANEXO 1. RELACION DE FRONTERAS CREADAS Y CANCELADAS EN EL PERIODO
CODIGO SIC CODIGO NIU NOMBRE DE LA FRONTERA FECHA NOVEDAD ACCION

ANEXOS INFORME ANUAL CGM
PAGINA1DE?2




INFORME ANUAL DE OPERACION - CENTRO DE GESTION DE MEDIDA

Formato CAC - 009

Version 1
FRONTERAS CON REPORTE AL ASIC Abril de 2015
1. Agente (RF) 2. Nombre Centro de Gestién de Medida 3. Afio de reporte
TERMOCANDELARIAS.A.S. E.S.P. - GENERADOR CGM TERMOCANDELARIAS.A.S. E.S.P.
1.1. Cédigo SIC Agente (RF) 2.1. Cédigo SIC Centro de Gestion de Medida 3.1. Fecha de reporte
TCIG Crc0258
ANEXO 2. RELACION DE FRONTERAS EN ESTADO SUSPENDIDO A CIERRE DEL PERIODO
CODIGO SIC CODIGO NIU NOMBRE DE LA FRONTERA FECHA SUSPENSION DEUDA (COP $)
DEUDA TOTAL $

ANEXOS INFORME ANUAL CGM
PAGINA1DE1




INFORME ANUAL DE OPERACION - CENTRO DE GESTION DE MEDIDA

FRONTERAS CON REPORTE AL ASIC

Formato CAC - 010
Version 1
Abril de 2015

1. Agente (RF)

TERMOCANDELARIAS.A.S. E.S.P. - GENERADOR

2. Nombre Centro de Gestion de Medida

CGMTERMOCANDELARIAS.A.S. E.S.P.

3. Afio de reporte

1.1. Codigo SIC Agente (RF)

TCIG

2.1. Cédigo SIC Centro de Gestion de Medida
Crc0258

3.1. Fecha de reporte

ANEXO 3. LISTADO MAESTRO DE DOCUMENTOS

TIPO DEDOCUMENTO

VERSION

NOMBRE DEL DOCUMENTO

FECHA ULTIMA
ACTUALIZACION

ALCANCE (BREVE DESCRIPCION)

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

ANEXOS INFORME ANUAL CGM
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INFORME ANUAL DE OPERACION - CENTRO DE GESTION DE MEDIDA

FRONTERAS CON REPORTE AL ASIC

Formato CAC - 010
Version 1
Abril de 2015

1. Agente (RF)

TERMOCANDELARIAS.A.S. E.S.P. - GENERADOR

2. Nombre Centro de Gestion de Medida

CGMTERMOCANDELARIAS.A.S. E.S.P.

3. Afio de reporte

1.1. Cédigo SIC Agente (RF)

TCIG

2.1. Cédigo SIC Centro de Gestion de Medida
Crc0258

3.1. Fecha de reporte

ANEXO 3. LISTADO MAESTRO DE DOCUMENTOS

TIPO DE DOCUMENTO

VERSION

NOMBRE DEL DOCUMENTO

FECHA ULTIMA
ACTUALIZACION

ALCANCE (BREVE DESCRIPCION)

42

43

44

45

46

47

48

49

ANEXOS INFORME ANUAL CGM
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